
— 10740 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Miasta Ko³a uchwala,
co nastêpuje:

§1. 1. Wprowadza siê jednolite zasady gospodarowania
lokalami u¿ytkowymi wchodz¹cymi w sk³ad zasobu Miasta
Ko³a, którymi w imieniu miasta administruje Kolskie Towarzy-
stwo Budownictwa Spo³ecznego Spó³ka z o.o. w Kole.

2. Za lokal u¿ytkowy uwa¿a siê lokal wynajmowany na
cele inne ni¿ mieszkalne.

3. Wybór najemcy nastêpuje w drodze przetargu polega-
j¹cego na licytacji stawki czynszowej za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej.

4. Stawkê wyj�ciow¹ do przetargu stanowi stawka wy-
nikaj¹ca z aktualnej tabeli stawek czynszowych, odnoszona do
ostatnio prowadzonej dzia³alno�ci w lokalu i strefy miasta w
jakiej znajduje siê lokal.

§2. Poza przetargiem mog¹ byæ oddawane w najem loka-
le:

1) nie wynajête mimo przeprowadzonego przetargu,

2) na rzecz dotychczasowego najemcy o ile wyrazi on wole
zawarcia kolejnej umowy najmu, a lokal zostanie przezna-

1922

UCHWA£A Nr XXIV/179/2008 RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 23 kwietnia 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali u¿ytkowych wchodz¹cych w sk³ad zasobu Miasta Ko³a

czony do wynajêcia na dalszy okres, z tym ¿e stawka
czynszu ustalona bêdzie w drodze negocjacji stron,

3) na rzecz osób fizycznych lub prawnych, które prowadz¹
dzia³alno�æ spo³ecznie u¿yteczn¹, a w szczególno�ci: cha-
rytatywn¹, opiekuñcz¹, kulturaln¹, o�wiatow¹, lecznicz¹,
wychowawcz¹ � na cele niezwi¹zane z dzia³alno�ci¹ zarob-
kow¹.

§3. Stawki czynszu za lokale u¿ytkowe stanowi¹ce w³a-
sno�æ zasobu Miasta Ko³a ustala Zarz¹dzeniem Burmistrza
Miasta Ko³a.

§4. Burmistrz Miasta mo¿e dokonaæ podwy¿ki stawek
czynszowych raz do roku bior¹c pod uwagê wska�nik wzrostu
cen towarów i us³ug konsumkcyjnych og³oszony przez preze-
sa GUS oraz inne koszt zarz¹dzania nieruchomo�ci¹.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko³a.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Ko³a
(�) Robert Cesarz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zmianami) oraz art. 21 ust. 1, 2
i 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (t. j. Dz.U. z 2005 r., Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.)
Rada Miejska w Kole uchwala, co nastêpuje:

1923

UCHWA£A Nr XXIV/180/2008 RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 23 kwietnia 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ko³o

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
Miejskiej Ko³o.

Poz. 1922, 1923



— 10741 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

§2. 1. Mieszkaniowy zasób Gminy Miejskiej Ko³o tworz¹
lokale okre�lone w art. 20 ust. 1 w/w ustawy.

2. W sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej
Ko³o wchodz¹ lokale mieszkalne � o których mowa w art. 2
ust. 1 pkt 4, 5 i 6 ustawy.

§3. 1. Wynajmuj¹cym lokale, o których mowa w §2 jest
Gmina Miejska Ko³o lub podmiot przez ni¹ upowa¿niony, a
uprawnionymi najemcami, osoby spe³niaj¹ce kryteria okre-
�lone w niniejszej uchwale.

§4. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

- ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U.
z 2005 r., Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.),

- mieszkaniowym zasobie gminy � nale¿y przez to rozumieæ
mieszkaniowy zasób Gminy Miejskiej Ko³o,

- mie�cie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Miejsk¹ Ko³o,

- dochodzie � nale¿y rozumieæ dochód, o którym mowa w
art. 3 ust. 3-4 ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o dodatkach
mieszkaniowych (Dz.U. 71, poz. 734 z pó�n. zm.),

- najni¿szej emeryturze � nale¿y rozumieæ najni¿sz¹ emery-
turê og³oszon¹ przez Prezesa Zak³adu Ubezpieczeñ Spo-
³ecznych w Dzienniku Urzêdowym Rzeczypospolitej Pol-
skiej �Monitor Polski�, na podstawie art. 94 ust. 3 pkt 1
lit. A) ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i
rentach z Funduszu Ubezpieczeñ Spo³ecznych (Dz.U. z
2004 r. Nr 39, poz. 353 z pó�n. zm.),

Rozdzia³ II

Zasady gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Miejskiej Ko³o

§5. 1. Gmina Miejska Ko³o gospodaruj¹c swoim zasobem
mieszkaniowym wynajmuje lokale mieszkalne mieszkañcom,
którzy znajduj¹ siê w trudnych warunkach mieszkaniowych
i posiadaj¹cych sta³e zameldowanie w mie�cie Kole przynaj-
mniej przez okres ostatnich 5 lat.

§6. Lokale stanowi¹ce Zasób Gminy Miejskiej Ko³o
z wyj¹tkiem lokali socjalnych i przeznaczonych do wynajmo-
wania na czas trwania stosunku pracy mog¹ byæ wynajmo-
wane tylko na czas nieoznaczony.

§7. 1. Ta sama osoba lub ma³¿onkowie nie mog¹ zajmo-
waæ dwóch lub wiêcej lokali mieszkalnych, je¿eli przynajmniej
jeden z lokali stanowi w³asno�æ gminy.

2. W razie naruszenia przepisu ust.1 organ gminy we-
zwie osoby zainteresowane w celu ustalenia terminu nie
d³u¿szego ni¿ 3 m-ce do opró¿nienia mieszkania stanowi¹ce-
go w³asno�æ gminy.

3. Po up³ywie w/w terminu wynajmuj¹cy rozwi¹¿e umo-
wê najmu w drodze wypowiedzenia.

§8. Dopuszcza siê odmowê wyra¿enia zgody na zawarcie
umowy najmu zajmowanego lokalu mieszkalnego w sytuacji:

- je¿eli w okresie ostatnich piêciu lat przed dniem z³o¿enia
wniosku wnioskodawca lub jego wspó³ma³¿onek lub oso-
ba pozostaj¹ca faktycznie we wspólnym po¿yciu dokonali
zamiany lokalu, budynku mieszkalnego lub jego czê�ci na
lokal kwalifikuj¹cy do ubiegania siê o poprawê warunków
zamieszkiwania z mieszkaniowego zasobu gminy, a tak¿e
gdy osoby zby³y pod jakimkolwiek tytu³em posiadane
prawo do lokalu, budynku lub jego czê�ci na rzecz osób
drugich.

Rozdzia³ III

Zasady oddawania w najem lokali na czas nieoznaczony
oraz kryteria wyboru osób, z którymi zawierane s¹

umowy na te lokale

§9. Lokale stanowi¹ce mieszkaniowy zasób gminy mog¹
byæ wynajmowane osobom i rodzinom, o których mowa w §5
spe³niaj¹cym nastêpuj¹ce warunki:

- za osobê znajduj¹c¹ siê w trudnej sytuacji materialnej
rozumie siê osobê, której �redni dochód na jednego
cz³onka gospodarstwa domowego w okresie 3-mcy po-
przedzaj¹cych kwalifikuj¹ce wniosek nie przekracza 50%
najni¿szej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym i
100% w gospodarstwie jednoosobowym.

- za osobê znajduj¹c¹ siê w trudnych warunkach mieszka-
niowych uwa¿a siê osobê nie posiadaj¹c¹ samodzielnego
lokalu mieszkalnego, w którym powierzchnia pokoi przy-
padaj¹ca na cz³onka gospodarstwa domowego najemcy
jest mniejsza ni¿ 5 m2 � w gospodarstwie wieloosobowym
i 10 m2 w gospodarstwie jednoosobowy.

§10. 1. Pierwszeñstwo najmu mieszkania maj¹ osoby:

- uprawnione do lokalu zamiennego z budynków zagro¿o-
nych, o z³ym stanie technicznym (potwierdzone decyzj¹
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego),

- uzyska³y w trybie odrêbnych przepisów pozwolenia na
rozbudowê lub przebudowê pomieszczeñ niemieszkal-
nych na cele mieszkalne w obiektach budowlanych stano-
wi¹cych mieszkaniowy zasób gminy,

- opu�ci³y dom dziecka w zwi¹zku z uzyskaniem pe³noletno-
�ci (dotyczy wychowanków, którzy przed umieszczeniem
w placówce byli mieszkañcami miasta Ko³a),

- naby³y prawo do takiego lokalu na podstawie orzeczenia
s¹dowego

- podlegaj¹ przekwaterowaniu w wyniku prowadzonych
przez gminê inwestycji.

§11. 1. Uzale¿nia siê zawarcie umowy najmu od wp³ace-
nia kaucji zabezpieczaj¹cej pokrycie nale¿no�ci z tytu³u najmu
lokalu, przys³uguj¹cej wynajmuj¹cemu do zwrotu w dniu
opró¿nienia lokalu, z wy³¹czeniem umowy zawieranej w zwi¹z-
ku z przekwaterowaniem do lokalu zamiennego.

2. Wysoko�æ kaucji to dwunastokrotno�æ miesiêcznego
czynszu za dany lokal (w okresie jego zasiedlenia).

Poz. 1923



— 10742 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

3. Najemca znajduj¹cy siê w trudnej sytuacji materialnej
(o której mowa w §9) mo¿e zwróciæ siê do Burmistrza Miasta
Ko³a o roz³o¿enia jej na raty.

Rozdzia³ IV

Lokale socjalne

§12. 1. Z mieszkaniowego zasobu gminy wydziela siê
czê�æ lokali z przeznaczeniem na wynajem jako lokale socjal-
ne, s¹ to lokale, które po opró¿nieniu przez dotychczasowych
najemców przeznaczane bêd¹ na takie lokale.

2. Lokale socjalne wydziela oraz prowadzi ich ewidencjê
KTBS Sp. z o.o. w Kole - zarz¹dca nieruchomo�ci, które
stanowi¹ w³asno�æ Gminy Miejskiej Ko³o.

§13. Umowê najmu lokalu socjalnego zawiera siê rów-
nie¿ z osobami, które naby³y takie prawo na podstawie
prawomocnego orzeczenia s¹dowego.

§14. 1. Umowa najmu lokalu socjalnego zawierana jest
na czas oznaczony tj. okres 2 lat z mo¿liwo�ci¹ przed³u¿enia,
w przypadku trwaj¹cego nadal niedostatku.

2. Przez pojêcie niedostatku nale¿y rozumieæ �redni m-
czny dochód na 1 cz³onka gospodarstwa domowego w okre-
sie 3 m-cy poprzedzaj¹cych wyga�niêcie umowy najmu loka-
lu socjalnego, nie mo¿e przekraczaæ 75% kwoty najni¿szej
emerytury w gospodarstwie jednoosobowym, a 50% w go-
spodarstwie wieloosobowym.

§15. 1. Po up³ywie okresu najmu osobom zajmuj¹cym
lokal socjalny mo¿na wynaj¹æ na czas nieoznaczony ten sam
lokal, je¿eli zachodz¹ warunki do wykre�lenia tego lokalu z
ewidencji lokali socjalnych tj.:

a) z uwagi na podwy¿szenie standardu lokalu

b) na wniosek zainteresowanego.

2. Osoby ubiegaj¹ce siê o powy¿sze musz¹ znajdowaæ
siê w trudnej sytuacji materialnej, o której mowa w §9
niniejszej uchwa³y.

Rozdzia³ V

Zamiany lokali

§16. 1. Zamiany lokali mo¿na dokonywaæ w ramach
mieszkaniowego zasobu gminy lub pomiêdzy najemcami
lokali mieszkalnych nale¿¹cych do mieszkaniowego zasobu
gminy a najemcami zajmuj¹cymi lokale w innych zasobach �
pod warunkiem, ¿e strony zainteresowane zamian¹ posiadaj¹
tytu³ prawny do zajmowanego lokalu oraz udokumentowan¹
zgodê dysponentów tych lokali na zamianê.

2. Je¿eli przedmiotem zamiany jest dom jednorodzinny,
lokal stanowi¹cy odrêbn¹ nieruchomo�æ lub lokal zajmowany
na podstawie w³asno�ciowego prawa do lokalu spó³dzielcze-
go, dokonanie zamiany wymaga przeniesienia prawa do
lokalu w drodze umowy zawartej w formie aktu notarialnego.

3. Najemcy lokali, którzy posiadaj¹ utrudniony dostêp do
swoich lokali z powodu warunków zdrowotnych potwierdzo-

nych odpowiednim orzeczeniem lekarskim mog¹ ubiegaæ siê
o jego zamianê na lokal, w którym utrudnienie w dostêpie do
lokalu nie bêdzie wystêpowaæ.

4. W przypadku zamiany lokali pomiêdzy najemcami, z
których chocia¿ jeden zalega w op³atach czynszowych, zgoda
wynajmuj¹cego na zamianê mo¿e byæ wyra¿ona po dokona-
niu sp³aty tych nale¿no�ci.

5. Koszty zwi¹zane z remontem lokali stanowi¹cych przed-
miot wzajemnej zamiany obci¹¿aj¹ przysz³ych najemców.

§17. Zgody na zamianê odmawia siê, je¿eli do zamiany
zosta³ zg³oszony lokal socjalny.

Rozdzia³ VI

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali
mieszkalnych oraz sposób poddania tych spraw kontroli

spo³ecznej

§18. 1. Za³atwianie spraw najmu lokalu mieszkalnego
rozpoczyna siê od:

a) z³o¿enia wniosku o wynajem lokalu mieszkalnego na
obowi¹zuj¹cym druku,

b) z³o¿enia niezbêdnych dokumentów do ustalenia kryteriów
wynajmu lokalu mieszkalnego,

c) z³o¿enia o�wiadczenia o wyra¿eniu zgody na podanie do
publicznej wiadomo�ci danych osobowych oraz sytuacji o
stanie zdrowia.

2. Do prowadzenia spraw zwi¹zanych z zawarciem umo-
wy najmu lokalu mieszkalnego zobowi¹zany jest Burmistrz
Miasta Ko³a lub podmiot przez niego upowa¿niony (zarz¹dca).

§19. Wnioski sk³ada siê w terminie do dnia 31 pa�dzier-
nika ka¿dego roku. W tym samym czasie sk³ada siê wszelkie
dokumenty potwierdzaj¹ce dane zawarte we wniosku i inne
mog¹ce mieæ wp³yw na opinie Komisji Mieszkaniowej.

§20. Sposób przyjmowania i rozpatrywania wniosków o
zawarcie umowy lokalu mieszkalnego jest jawny.

Jawny jest te¿ sposób wyboru osób z którymi umowy
najmu powinny byæ zawierane. Jawno�æ postêpowania ma
na celu realizacjê kontroli spo³ecznej.

§21. Komisjê Mieszkaniow¹ zarz¹dzeniem powo³uje oraz
okre�la regulamin jej dzia³ania Burmistrza Miasta Ko³a.

§22. 1. Wnioski, które zosta³y pozytywnie zaopiniowane
przez Komisjê Mieszkaniow¹, tworz¹ projekt wykazu osób
zakwalifikowanych do wynajmu lokalu mieszkalnego. Projekt
wykazu sporz¹dza Komisja Mieszkaniowa w terminie do 31
grudnia ka¿dego roku i przedstawia do zatwierdzenia Burmi-
strzowi.

2. Wykazy podaje siê do publicznej wiadomo�ci poprzez
wywieszenie na tablicy informacyjnej Urzêdu Miejskiego.

3. Uwagi i zastrze¿enia od projektów wykazów, mog¹ byæ
zg³aszane w terminie 1 miesi¹ca od dnia ich podania do
publicznej wiadomo�ci nastêpnie rozpatrywane bêd¹ przez
Burmistrza Miasta.

Poz. 1923



— 10743 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

4. Ostateczny wykaz osób ustala Burmistrz Miasta Ko³a.

5. Ilo�æ osób ujêtych w wykazach powinna byæ dostoso-
wana do liczby lokali, które mog¹ byæ oddane w najem.

§23. 1. Zakwalifikowani do wynajmu lokalu zobowi¹zani
s¹ w momencie wskazania lokalu ponownie wykazaæ siê
spe³nieniem warunków do otrzymania lokalu okre�lonych w
niniejszej uchwale. W przypadku nie spe³nienia warunków
zostaj¹ skre�leni z wykazu.

2. Zakwalifikowani, z którymi nie zawarto umowy najmu
w danym roku, przechodz¹ do za³atwienia na rok nastêpny,
o ile nie zaspokoili swoich potrzeb mieszkaniowych we w³a-
snym zakresie.

3. Wykaz osób zakwalifikowanych do wynajmu lokalu
mieszkalnego sporz¹dza siê wg kolejno�ci wp³ywu wniosków.

4. Skierowanie do zawarcia umowy najmu dla osób
ujêtych na ostatecznym wykazie, o którym mowa w §22,
wydaje Burmistrz Miasta Ko³a.

W skierowaniu wskazany zostanie termin w jakim nowy
najemca zobowi¹zany jest do podpisania umowy najmu i
zasiedlenia lokalu.

W przypadku nie podpisania umowy najmu i nie zasiedle-
nia lokalu w terminie, o którym mowa wy¿ej skierowanie traci
moc.

5. Lokale mieszkalne przeznaczone do kapitalnego re-
montu mog¹ byæ wynajmowane osobom spoza wykazu,
spe³niaj¹ce kryteria okre�lone w §9, jednak¿e w pierwszej
kolejno�ci proponowane bêd¹ osobom z wykazu. Wszelkie
roboty w ramach remontu wykonuje osoba zakwalifikowana
na w³asny koszt.

Rozdzia³ VII

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które pozosta-
³y w lokalu opuszczonym przez g³ównego najemcê lub w
lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy

§24. 1. Je¿eli po �mierci najemcy w lokalu pozostali jego
wstêpni, zstêpni oraz rodzeñstwo, którzy nie spe³niaj¹ warun-
ków okre�lonych w art. 691 k.c. Burmistrz Miasta Ko³a mo¿e
wynaj¹æ tym osobom ten lokal, pod warunkiem, ¿e ich sta³e
zamieszkiwanie i zameldowanie w tym lokalu jest d³u¿sze ni¿
5 lat i nie posiadaj¹ oni jak równie¿ ich wspó³ma³¿onkowie
¿adnego tytu³u prawnego do innego lokalu.

2. Wynajmuj¹cy mo¿e zawrzeæ umowê najmu lokalu
stanowi¹cego w³asno�æ gminy ze zstêpnymi, wstêpnymi,
rodzeñstwem i osobami przysposobionymi najemcy, którzy
pozostali w lokalu po wyprowadzeniu siê g³ównego najemcy
i zamieszkiwali z nim stale, przez minimum 5 lat, je¿eli
dotychczasowy najemca:

- przeprowadzi³ siê do innego lokalu, do którego nie uzyska³
tytu³u prawnego,

- uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu w wyniku zawarcia
zwi¹zku ma³¿eñskiego,

- uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu, ale w przypadku
przekwaterowania wszystkich osób uprawnionych- nast¹-
pi³oby przegêszczenie (poni¿ej 5 m2 pow. mieszkalnej na
1 osobê).

3. Osoby, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez
najemcê lub w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najem-
cy lub z którymi nie zosta³a zawarta umowa najmu w trybie
ust. 1 i 2, zobowi¹zane s¹ w terminie 1-go miesi¹ca od dnia
zdarzenia do opró¿nienia i oddania lokalu w³a�cicielowi.

4. W przypadku nie wywi¹zania siê z powy¿szego, zarz¹d-
ca nieruchomo�ci w której znajduje siê dany lokal wystêpuje
z pozwem do S¹du o opró¿nienie i wydanie lokalu.

5. Osoby zajmuj¹ce lokal bez tytu³u prawnego s¹ obowi¹-
zane do dnia opró¿nienia lokalu, co miesi¹c uiszczaæ odszko-
dowanie, o którym mowa w art. 18 ustawy.

Rozdzia³ VIII

Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni
u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2

§25. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej
80 m2 mog¹ byæ oddawane w najem osobom, ujêtym na
wykazie, o którym mowa w §22 ust. 4, których gospodarstwo
domowe sk³ada siê z co najmniej 7 cz³onków.

2. W przypadku braku osób, o których mowa w ust. 1
lokale mieszkalne o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80
m2 mog¹ byæ oddawane w drodze przetargu, w celu uzyska-
nia najwy¿szej stawki czynszu za 1 m2.

Rozdzia³ IX

Przepisy Koñcowe

§26. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko³a.

§27. Traci moc Uchwa³a Nr XLIII/308/02 Rady Miejskiej w
Kole z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie zasad wynajmowa-
nia lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy.

§28. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kole

(�) Robert Cesarz

Poz. 1923


